Daerah, kemudian dirubah dengan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah. 

35 

Dalam pelaksanaannya, pengaturan mengenai Desa tersebut belum 

dapat mewadahi segala kepentingan dan kebutuhan masyarakat Desa yang 

hingga saat ini sudah berjumlah sekitar 73.000 (tujuh puluh tiga ribu) desa dan 

sekitar 8.000 (delapan ribu) kelurahan. Selain itu, pelaksanaan pengaturan 

Desa yang selama ini berlaku sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan 

zaman, terutama antara lain menyangkut kedudukan masyarakat hukum adat, 

demokratisasi, keberagaman, partisipasi masyarakat, serta kemajuan dan